

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
 UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
 ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			245,689,761,000	
2338	Pengelolaan Pelabuhan Perikanan			245,668,932,000	
2338.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		50,000,000	
2338.ABR.001	Lokasi : KAB. JEMBRANA Rekomendasi kebijakan/perencanaan pembangunan/pengembangan pelabuhan perikanan yang disusun	1.0 Rekomendasi Kebijakan		50,000,000	
051	Pelabuhan perikanan yang diidentifikasi rencana pembangunan/pengembangan fasilitasnya			50,000,000	U
A	Dukungan Pelaksanaan Proyek IFP-IFM PHASE-1 (Lender IsDB) di PPN Pengambengan			50,000,000	
521211	Belanja Bahan			13,200,000	A RM
	(KPPN.132-Singaraja)				
	- Laporan	5.0 Paket	140,000	700,000	*
	- Bahan Komputer	5.0 Paket	200,000	1,000,000	*
	- ATK	5.0 Paket	200,000	1,000,000	*
	- Makan Rapat [15 Org x 10 Kali]	150.0 OK	40,000	6,000,000	*
	- Spanduk	5.0 Buah	300,000	1,500,000	*
	- Snack rapat [15 Org x 10 Kali]	150.0 OK	20,000	3,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			23,300,000	A RM
	(KPPN.132-Singaraja)				
	- Transportasi [1 Org x 2 PP x 2 kali]	4.0 OK	2,695,000	10,780,000	*
	- Penginapan [2 Org x 2 Hari x 2 Kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	*
	- Uang Harian [1 Org x 4 Hari x 5 Kali]	20.0 OH	454,000	9,080,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			13,500,000	A RM
	(KPPN.132-Singaraja)				
	- Transport Lokal Peserta	135.0 OK	100,000	13,500,000	*
2338.BGA	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]	2.0 Lembaga		450,682,000	
2338.BGA.002	Lokasi : KAB. JEMBRANA Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar	2.0 Lembaga		450,682,000	
051	Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional kesyahbandaran di pelabuhan perikanan			114,423,000	U
A	Tata Kelola dan Operasional Kesyahbandaran			47,794,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	A PNP
	(KPPN.132-Singaraja)				
	- Sepatu PDL Syahbandar	4.0 Buah	500,000	2,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			32,294,000	A PNP
	(KPPN.132-Singaraja)				
	- perjalanan dalam rangka cek teknis nautis ke pelabuhan binaan [1 Org x 214 Kali]	214.0 OK	100,000	21,400,000	*
	- Transportasi [1 Org x 2 kali]	2.0 OK	2,997,000	5,994,000	*
	- penginapan [1 org x 2 hr x 2 Kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	*
	- uang harian [1 org x 3 hr x 2 Kali]	6.0 OH	530,000	3,180,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.132-Singaraja)			13,500,000	A	PNP
AA	- Rakornis Kesyahbandaran [3 Org x 1 Kali]	3.0 OK	4,500,000	13,500,000	*	
	Tata Kelola dan Operasional Kesyahbandaran (TELUK AWANG)			17,943,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.132-Singaraja)			17,943,000	A	PNP
B	> Pelaksanaan kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan			17,943,000		
	- transports [2 Org x 2 kali]	4.0 ok	2,143,750	8,575,000	*	
	- penginapan [2 org x 2 hr x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	*	
	- uang harian [2 org x 3 hr x 2 kali]	12.0 OH	494,000	5,928,000	*	
	Diseminasi Kesyahbandaran Di Pelabuhan Perikanan dalam rangka mendukung PNBK Pasca produksi dan Penangkapan Ikan Terukur (PIT)			4,132,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.132-Singaraja)			1,432,000	A	PNP
	- Makan rapat Biasa [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	28,000	840,000	*	
	- Snack Rapat Biasa [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	14,000	420,000	*	
	- Spanduk [1 BUAH x 1 KALI]	1.0 BUAH	172,000	172,000	*	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.132-Singaraja)			2,700,000	A	PNP
C	- Transport lokal [27 ORG x 1 KALI]	27.0 OK	100,000	2,700,000	*	
	Patroli Perairan WKOPP di Pelabuhan Perikanan			17,004,000		
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.132-Singaraja)			17,004,000	A	PNP
D	> Patroli kawasan WKOPP pelabuhan			17,004,000		
	- Masinis [1 Org x 12 Hari]	12.0 OK	280,000	3,360,000	*	
	- Nahkoda [1 Org x 12 Hari]	12.0 OK	350,000	4,200,000	*	
	- Markonis [1 Org x 12 Hari]	12.0 OK	280,000	3,360,000	*	
	- Jurumudi [1 Org x 12 Hari]	12.0 OK	169,000	2,028,000	*	
	- Kelasi [1 Org x 12 Hari]	12.0 OK	169,000	2,028,000	*	
	- Oiler [1 Org x 12 Hari]	12.0 OK	169,000	2,028,000	*	
	Operasional Port State Measure (PSM) di Pelabuhan Perikanan			27,550,000		
	Belanja Honor Output Kegiatan			27,550,000	A	PNP
	(KPPN.132-Singaraja)					
052	> Operasional Port State Measure (PSM) di Pelabuhan Perikanan			27,550,000		
	- Honorarium Koordinator Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 Org x 10 Kali]	10.0 OK	360,000	3,600,000	*	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 Org x 10 Kali]	10.0 OK	320,000	3,200,000	*	
	- Honorarium Petugas Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [8 Org x 10 Kali]	80.0 OK	259,375	20,750,000	*	
	Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan			16,086,000	U	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
 UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
 ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengelolaan dan Operasional Sertifikat Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan</i>			8,046,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.132-Singaraja)			8,046,000	A PNP
	Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi, Bimtek dan/atau Rapat Teknis Monitoring Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di Pe			8,046,000	
	- transportasi [1 Org x 1 kali]	1.0 ok	2,086,000	2,086,000	*
	- penginapan [1 org x 1 hr x 1 kali]	1.0 OH	500,000	500,000	*
	- uang harian [1 org x 2 hr x 1 kali]	2.0 OH	290,000	580,000	*
	- Uang Harian perjalanan koordinasi ke benoa/pengembangan [1 Org x 6 Kali]	6.0 OH	480,000	2,880,000	*
	- Uang Harian Supervisi ke pelabuhan binaan di benoa/pengembangan [2 Org x 10 Kali]	20.0 OH	100,000	2,000,000	*
B	<i>Diseminasi Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) dan Penerapan Lembar Awal di Pelabuhan Perikanan</i>			8,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.132-Singaraja)			5,340,000	A PNP
	- Formulir Sertifikat Hasil Perikanan	11.0 paket	360,000	3,960,000	
	- Makan rapat Biasa [23 ORG x 1 KALI]	23.0 OK	40,000	920,000	*
	- Snack Rapat Biasa [23 ORG x 1 KALI]	23.0 OK	20,000	460,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.132-Singaraja)			2,700,000	A PNP
	- Transport lokal [27 ORG x 1 KALI]	27.0 OK	100,000	2,700,000	*
053	Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikanan			31,902,000	U
A	<i>Pelaksanaan Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB) DAN Inspeksi pembongkaran Ikan di Pelabuhan Perikanan</i>			29,202,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.132-Singaraja)			6,768,000	A PNP
	- Sampel Ikan	12.0 Bln	500,000	6,000,000	*
	- bahan laboratorium	1.0 Paket	768,000	768,000	*
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.132-Singaraja)			660,000	A PNP
	- Thermometer tancap	2.0 Buah	200,000	400,000	*
	- Thermometer infrared	1.0 Buah	260,000	260,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.132-Singaraja)			4,800,000	A PNP
	- Uji Kimia dan Mikrobiologi	4.0 PAKET	1,200,000	4,800,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.132-Singaraja) Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikana - transportasi [2 Org x 1 Kali] - penginapan [2 Org x 2 hari x 1 kali] - uang harian [2 Org x 3 Hari x 1 Kali] Uang harian Perjalanan dalam rangka Evaluasi penerbitan surat keterangan hasil inspeksi pengendalian mutu [1 Org x 5 kali] Uang harian Perjalanan Dinas Dalam Rangka supervisi dan Evaluasi pelaksanaan CPIB ke Benoa [1 org x 5 kali] - Uang Harian Perjalanan dalam rangka Uji kimia dan mikrobiologi ke Denpasar [1 Org x 3 Kali]	 2.0 ok 4.0 OH 6.0 OH 5.0 OH 5.0 OH 3.0 OH	 3,000,000 500,000 530,000 390,800 480,000 480,000	16,974,000 16,974,000 6,000,000 2,000,000 3,180,000 1,954,000 2,400,000 1,440,000	A * * * * * *	PNP
B	<u>Pembinaan dan Pelayanan CPIB di PPN Pengambengan</u>			2,700,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.132-Singaraja) - Transport peserta [27 Org x 1 Keg]	27.0 OK	100,000	2,700,000	A *	PNP
054	Pelaksanaan tata kelola dan operasional pengusahaan di pelabuhan perikanan			111,940,000	U	
A	<u>Pelayanan Pengusahaan pelabuhan perikanan</u>			39,628,000		
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.132-Singaraja) - Termometer Ruangan	1.0 Buah	540,000	540,000	A *	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.132-Singaraja) - Form tagihan tambat labuh, karcis pas	1.0 PAKET	12,000,000	12,000,000	A *	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.132-Singaraja) > Perjalanan Dinas dalam rangka Peningkatan Pelayanan Pengusahaan pelabuhan perikanan - transportasi pnp [2 Org x 3 kali] - penginapan pnp [2 org x 1 hr x 3 kali] - Uang harian [2 Org x 2 Hari x 4 Kali]	 6.0 ok 6.0 OH 16.0 OH	 3,000,000 500,000 380,500	27,088,000 27,088,000 18,000,000 3,000,000 6,088,000	A * * *	PNP
AA	<u>Pelayanan Pengusahaan pelabuhan perikanan di Teluk Awang</u>			29,360,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.132-Singaraja) - Form Tagihan Tambat Labuh, Karcis Pas	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	A *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.132-Singaraja) - transportasi Pembinaan pelayanan Pengusahaan [2 Org x 2 kali] - penginapan Pembinaan pelayanan Pengusahaan [2 org x 2 hr x 2 kali] - uang harian Pembinaan pelayanan Pengusahaan [2 org x 3 hr x 2 kali]	 4.0 ok 8.0 OH 12.0 OH	 2,500,000 500,000 530,000	20,360,000 10,000,000 4,000,000 6,360,000	A * * *	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			2,000,000	A	PNP
	(KPPN.132-Singaraja)					
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 Org x 1 Kali]	20.0 OK	100,000	2,000,000	*	
	<i>Sosialisasi pengusaha (penggunaan SIJAKA DAN SIPAUS)</i>			5,016,000		
521211	Belanja Bahan			2,016,000	A	PNP
	(KPPN.132-Singaraja)					
	- makan rapat biasa [33 Org x 1 Keg]	33.0 OK	32,000	1,056,000	*	
	- snack rapat biasa [33 Org x 1 Keg]	33.0 OK	20,000	660,000	*	
	- Spanduk	1.0 Buah	300,000	300,000	*	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			3,000,000	A	PNP
	(KPPN.132-Singaraja)					
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 org x 1 kali]	30.0 OK	100,000	3,000,000	*	
	<i>Evaluasi Pelaksanaan Pendataan Investasi, Pengusahaan dan Pengelolaan Lingkungan</i>			5,016,000		
521211	Belanja Bahan			2,016,000	A	PNP
	(KPPN.132-Singaraja)					
	> Pendataan terkait Investasi, Pengusahaan dan Pengelolaan Lingkungan			2,016,000		
	- Makan [33 Org x 1 Keg]	33.0 OK	32,000	1,056,000	*	
	- Snack [33 Org x 1 Keg]	33.0 OK	20,000	660,000	*	
	- Spanduk	1.0 Buah	300,000	300,000	*	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			3,000,000	A	PNP
	(KPPN.132-Singaraja)					
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 org x 1 kali]	30.0 OK	100,000	3,000,000	*	
	<i>TATA LAKSANA OPERASIONAL PELAYANAN USAHA (SOSIALISASI SOP PELAYANAN USAHA)</i>			3,685,000		
521211	Belanja Bahan			1,785,000	A	PNP
	(KPPN.132-Singaraja)					
	- Makan [33 Org x 1 Keg]	33.0 OK	25,000	825,000	*	
	- Snack [33 Org x 1 Keg]	33.0 OK	20,000	660,000	*	
	- Spanduk	1.0 Buah	300,000	300,000	*	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			1,900,000	A	PNP
	(KPPN.132-Singaraja)					
	- Uang transpor peserta kegiatan [19 Orang x 1 Keg]	19.0 OK	100,000	1,900,000	*	
	<i>Audit Sertifikasi ISO 9001:2015 di Pelabuhan Perikanan</i>			29,235,000		
521211	Belanja Bahan			2,760,000		PNP
	(KPPN.132-Singaraja)					
	- Makan rapat Biasa [18 Org x 2 Kali]	36.0 OK	40,000	1,440,000		
	- Snack Rapat Biasa [18 Org x 2 Kali]	36.0 OK	20,000	720,000		
	- spanduk	2.0 Buah	300,000	600,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.132-Singaraja)			26,475,000	A
	- Audit Sertifikasi ISO 9001:2015 dari PT QAI Indonesia	1.0 Paket	26,475,000	26,475,000	*
055	Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan			120,390,000	U
A	<i>Pelaksanaan K5 di Pelabuhan Perikanan</i>			<i>68,940,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.132-Singaraja)			4,140,000	A
	- spanduk/benner	2.0 buah	570,000	1,140,000	*
	- Makan rapat biasa [25 org x 2 kali]	50.0 OK	40,000	2,000,000	*
	- Snack rapat biasa [25 org x 2 kali]	50.0 OK	20,000	1,000,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.132-Singaraja)			64,800,000	A
	> Pelaksanaan Pengamanan Terpadu PNBP Pascaproduksi			64,800,000	
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 Org x 10 KALI]	10.0 OK	450,000	4,500,000	*
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 Org x 10 KALI]	10.0 OK	360,000	3,600,000	*
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 Org x 10 KALI]	10.0 OK	270,000	2,700,000	*
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [20 Org x 10 KALI]	200.0 OK	270,000	54,000,000	*
AA	<i>Pelaksanaan K5 di pelabuhan perikanan Teluk Awang</i>			<i>4,140,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.132-Singaraja)			4,140,000	
	- Makan rapat Biasa [30 Org x 2 Kali]	60.0 OK	50,000	3,000,000	
	- Snack rapat biasa [30 Org x 2 Kali]	60.0 OK	19,000	1,140,000	
B	<i>Rapat Evaluasi Sertifikasi ISO 140001:2015 di Pelabuhan Perikanan</i>			<i>1,360,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.132-Singaraja)			1,360,000	A
	- Makan rapat Biasa [8 Org x 2 Kali]	16.0 OK	40,000	640,000	*
	- Snack Rapat Biasa [8 Org x 2 Kali]	16.0 OK	20,000	320,000	*
	- spanduk	2.0 Buah	200,000	400,000	*
BB	<i>Pelaksanaan Pengamanan Terpadu PNBP Pasca Produksi di PP Teluk Awang</i>			<i>12,150,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.132-Singaraja)			12,150,000	A
	- Honorarium Penanggungjawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 Org x 5 KALI]	5.0 OK	400,000	2,000,000	*
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 Org x 5 KALI]	5.0 OK	350,000	1,750,000	*
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 Org x 5 KALI]	5.0 OK	300,000	1,500,000	*
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	23.0 OK	300,000	6,900,000	*
C	<i>Pengelolaan Lingkungan Di Pelabuhan Perikanan</i>			<i>33,800,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.132-Singaraja) - Pengangkutan TPS oleh Dinas Lingkungan Hidup - Biaya pengecekan kualitas air dan udara	12.0 BULAN 4.0 PAKET	950,000 5,600,000	33,800,000 11,400,000 22,400,000	A * U
057	Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan <i>Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan</i>			55,941,000 <i>35,345,000</i>	U
A					
521211	Belanja Bahan (KPPN.132-Singaraja) - Spanduk/benner/Pigora	3.0 Buah	554,000	1,662,000 1,662,000	PNP
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.132-Singaraja) - Pencetakan blanko pelayanan (SPB)	6.0 Eksem	189,000	1,134,000 1,134,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.132-Singaraja) > Perjalanan Dinas dalam rangka Bimtek PIPP lingkup DJPT (Falidator dan enumerator) - transportasi [4 Org x 1 Kali] - penginapan [2 Org x 1 Hari x 1 kali] - uang harian [1 org x 2 hari x 21 Kali] - uang harian dalam kota dalam rangka pendistribusian bahan publikasi di jembrana - Uang harian dalam rangka Dalam rangka pendistribusian bahan publikasi di luar jembrana [2 ORG x 1 Kali] - Uang harian Supervisi dan evaluasi perpaduan penerapan PIPP pelabuhan perikanan di Pengembangan dan Benoa [1 ORG x 6 Kali]	4.0 ok 2.0 OH 42.0 OH 2.0 OH 2.0 OH 6.0 OH	1,837,250 500,000 480,000 100,000 480,000 480,000	32,549,000 32,549,000 7,349,000 1,000,000 20,160,000 200,000 960,000 2,880,000	A * * * * * *
AA	<i>Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan Teluk Awang</i>			<i>14,224,000</i>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.132-Singaraja) > Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan PIPP di Pelabuhan Perikanan - transportasi [1 Org x 4 kali] - penginapan [1 org x 4 hr x 2 kali] - uang harian [1 org x 5 hr x 2 kali]	4.0 ok 8.0 OH 10.0 OH	1,556,000 400,000 480,000	14,224,000 6,224,000 3,200,000 4,800,000	A * * *
B	<i>Rapat Evaluasi Pelaksanaan PIPP di pelabuhan binaan (Kedonganan dan stakeholder benoa)</i>			<i>2,372,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.132-Singaraja) - spanduk - makan [28 org x 1 kali] - snack [28 org x 1 kali]	1.0 BUAH 28.0 OK 28.0 OK	692,000 40,000 20,000	2,372,000 692,000 1,120,000 560,000	A * * *
C	<i>Rapat Evaluasi Pelaksanaan enumerasi dalam rangka mendukung PNPB pasca produksi di Benoa dan T Awang</i>			<i>4,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.132-Singaraja) - spanduk - makan [40 org x 2 kali] - snack [40 org x 2 kali]	2.0 BUAH 80.0 OK 80.0 OK	300,000 30,000 12,500	4,000,000 600,000 2,400,000 1,000,000	A * * *	PNP
2338.RBQ	<u>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		245,168,250,000		
2338.RBQ.003	Lokasi : KAB. JEMBRANA Pelabuhan Perikanan yang terintegrasi dan bertaraf internasional yang dikembangkan - IFP IFM I	1.0 Unit		245,168,250,000		U
053	Pelaksanaan Pengembangan Pelabuhan Perikanan yang terintegrasi dan bertaraf internasional			245,168,250,000		
A	<i>Civil Works (Pelaksanaan Pekerjaan Konstruksi/Sipil)</i>			238,768,250,000		
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 144HG51A) - Pekerjaan Konstruksi Pengembangan PPN Pengembangan	1.0 Paket	238,768,250,000	238,768,250,000	A PL	PLN
B	<i>Project Implementing Unit di PPN Pengembangan (Keseekretariatan Pelaksanaan Proyek di PIU)</i>			1,400,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.132-Singaraja / Reg. 144HG51A) - spanduk - spanduk safety breafing - Seminar kit - ATK - Penggandaan - Bahan Komputer - Snack rapat [25 Org x 4 kali x 6 Bln] - Makan Rapat [25 Org x 4 Kali x 6 Bln]	5.0 Buah 2.0 Buah 50.0 Pack 5.0 Paket 5.0 Paket 5.0 Paket 600.0 OK 600.0 OK	400,000 900,000 142,000 592,000 80,000 484,000 20,000 40,000	52,680,000 2,000,000 1,800,000 7,100,000 2,960,000 400,000 2,420,000 12,000,000 24,000,000	A RK RK RK RK RK RK RK RK	PLN
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.132-Singaraja / Reg. 144HG51A) - Jasa Tenaga Ahli	1.0 THN	39,620,000	39,620,000	A RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.132-Singaraja / Reg. 144HG51A) Honor Narasumber/Pembahas/Pakar - Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [1 Org x 2 Jam x 12 Kali]	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	A RK	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.132-Singaraja / Reg. 144HG51A) - perizinan pengendalian pencemaran air - Pengadaan Jasa Tenaga Pengadministrasi (2 Orang x 13 Bulan x 3.500.000) > Pelaksanaan Sosialisasi di PPN Pengembangan - Backdrop, Kursi, Tenda, Topping Off Dan Panggung Utama - Production Support - Electronic Equipments Rental: Led, Sound System, Genset - Transportasi - Talent Support	1.0 Paket 1.0 Tahun 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	1,800,000 106,061,000 199,670,000 206,500,000 199,430,000 199,400,000 195,000,000	1,107,861,000 1,800,000 106,061,000 1,000,000,000 199,670,000 206,500,000 199,430,000 199,400,000 195,000,000	A RK RK RK RK RK RK RK	PLN	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.132-Singaraja / Reg. 144HG51A) - Transportasi dalam rangka pelaksanaan proyek [2 Org x 10 Kali] - Penginapan dalam rangka pelaksanaan proyek [2 Org x 5 Hari x 3 Kali] - Uang harian dalam rangka pelaksanaan proyek [2 Org x 6 Hari x 10 Kali]	20.0 OK 30.0 OH 120.0 OH	4,267,950 596,000 530,000	166,839,000 85,359,000 17,880,000 63,600,000	A RK RK RK		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.132-Singaraja / Reg. 144HG51A) - Transport Lokal Dalam Kota [3 Org x 20 Kali]	60.0 OK	150,000	9,000,000 9,000,000	A RK		PLN
C	PENGADAAN HEAVY EQUIPMENT			5,000,000,000			
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 144HG51A) - Pengadaan alat berat excavator Amphibi	1.0 Unit	5,000,000,000	5,000,000,000	A PL	PLN	
2341	<u>Pengelolaan Sumber Daya Ikan</u>			20,829,000			
2341.QKB	<u>Pemantauan produk[Base Line]</u>	180.0 laporan		20,829,000			
	Lokasi : KAB. JEMBRANA						
2341.QKB.001	Laporan data logbook penangkapan Ikan yang dikumpulkan dan diverifikasi	180.0 laporan		20,829,000			
051	Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book penangkapan Ikan			20,829,000	U		
A	Pengumpulan Data Log Book penangkapan Ikan			10,589,000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.132-Singaraja) - ATK - Komputer Supply	1.0 PAKET 1.0 PAKET	350,000 359,000	709,000 350,000 359,000	A * *	RM	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.132-Singaraja) > Supervisi data logbook ke PP kedonganan - Uang harian [1 Org x 1 Hari x 31 Kali]	31.0 OH	150,000	4,650,000 4,650,000	A *		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.132-Singaraja)			5,230,000	A	RM
B	> Rateknis Log Book penangkapan ikan			5,230,000		
	- Transportasi [1 Org x 1 Kali]	1.0 OK	3,150,000	3,150,000	*	
	- Penginapan [1 Org x 2 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	580,000	1,160,000	*	
	- Uang harian [1 Org x 3 Hari x 1 Kali]	3.0 OH	220,000	660,000	*	
	- Uang fullboard [1 Org x 2 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	130,000	260,000	*	
	Sosialisasi Penerapan E-Logbook Penangkapan Ikan di Pelabuhan Perikanan			10,240,000		
	521211	Belanja Bahan (KPPN.132-Singaraja)			3,300,000	A
521213	- Makan Rapat Biasa bali [55 Org x 1 Kali]	55.0 OK	40,000	2,200,000	*	
	- Snack rapat Biasa [55 Org x 1 Kali]	55.0 OK	20,000	1,100,000	*	
	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.132-Singaraja)			1,000,000	A	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	*	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	*	
524111	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	*	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.132-Singaraja)			1,440,000	A	RM
	- Uang Harian Panitia [3 Org x 1 Kali]	3.0 OH	480,000	1,440,000	*	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.132-Singaraja)			4,500,000	A	RM
032.03.WA 2342 2342.CAN	- Transport Peserta Sosialisasi Penerapan E-LBPI	45.0 OK	100,000	4,500,000	*	
	Program Dukungan Manajemen			11,468,132,000		
	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			11,468,132,000		
	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit		94,680,000		
	Lokasi : KAB. JEMBRANA					
2342.CAN.955	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi	1.0 Unit		94,680,000		
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			94,680,000	U	
A	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			94,680,000		
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.132-Singaraja)			94,680,000	A	PNP
2342.EBA	- Laptop i5	6.0 Unit	7,950,000	47,700,000	*	
	- CCTV outdoor	1.0 Paket	37,000,000	37,000,000	*	
	- Printer inkjet	4.0 Unit	2,495,000	9,980,000	*	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,969,312,000		
	Lokasi : KAB. JEMBRANA					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
2342.EBA.960	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		17,000,000		
053	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi di Lingkungan KKP			17,000,000	U	
A	Forum Konsultasi Publik Dan Pemantauan Pembangunan Zona Integritas			5,990,000		
521211	Belanja Bahan			2,290,000	A	RM
	(KPPN.132-Singaraja)					
	- Spanduk	1.0 Buah	310,000	310,000	*	
	- Snack Rapat [33 ORG x 1 KALI]	33.0 OK	20,000	660,000	*	
	- Makan Rapat [33 ORG x 1 KALI]	33.0 OK	40,000	1,320,000	*	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			1,000,000	A	RM
	(KPPN.132-Singaraja)					
	- KETUA	1.0 OK	400,000	400,000	*	
	- SEKRETARIS	1.0 OK	300,000	300,000	*	
	- ANGGOTA	1.0 OK	300,000	300,000	*	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			2,700,000	A	RM
	(KPPN.132-Singaraja)					
	- Dalam rangka kegiatan konsultasi publik	27.0 OK	100,000	2,700,000	*	
B	Pelaksanaan WBK di Pelabuhan Perikanan			11,010,000		
521211	Belanja Bahan			5,400,000	A	RM
	(KPPN.132-Singaraja)					
	- spanduk	3.0 buah	300,000	900,000	*	
	- Snack Rapat [25 ORG x 3 KALI]	75.0 OK	20,000	1,500,000	*	
	- Makan Rapat [25 ORG x 3 KALI]	75.0 OK	40,000	3,000,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,610,000	A	RM
	(KPPN.132-Singaraja)					
	> Dalam rangka study banding terkait peningkatan kualitas pelayanan publik			5,610,000		
	- transportasi [1 Org x 1 kali]	1.0 ok	2,589,000	2,589,000	*	
	- penginapan [1 org x 2 hr x 1 kali]	2.0 OH	500,000	1,000,000	*	
	- uang harian [1 org x 4 hr x 1 kali]	4.0 OH	505,250	2,021,000	*	
2342.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		18,000,000		
052	Penyelenggaraan, pengolahan dan validasi data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			18,000,000	U	
A	LAYANAN DATA STATISTIK PERIKANAN			18,000,000		
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			18,000,000	A	RM
	(KPPN.132-Singaraja)					
	- transportasi Rapat Validasi data statistik perikanan [1 Org x 3 kali]	3.0 ok	2,760,000	8,280,000	*	
	- penginapan Rapat Validasi data statistik perikanan [1 org x 2 hr x 3 kali]	6.0 OH	610,000	3,660,000	*	
	- uang harian Rapat Validasi data statistik perikanan [1 org x 2 hr x 5 kali]	10.0 OH	450,000	4,500,000	*	
	- uang harian FULLBOARD Rapat Validasi data statistik perikanan [1 org x 4 hr x 3 kali]	12.0 OH	130,000	1,560,000	*	
2342.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,934,312,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
001	Gaji dan Tunjangan			6,254,762,000	U
A	<i>GAJI DAN TUNJANGAN PNS</i>			<i>3,674,237,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			550,896,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	275,448,000	275,448,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	137,724,000	137,724,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	137,724,000	137,724,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			34,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	30,000	30,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			34,365,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	11,455,000	11,455,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,455,000	11,455,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,455,000	11,455,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			9,747,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	3,249,000	3,249,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,249,000	3,249,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,249,000	3,249,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			5,400,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			59,400,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	19,800,000	19,800,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,800,000	19,800,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,800,000	19,800,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			3,342,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	742,000	742,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,300,000	1,300,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,300,000	1,300,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			41,528,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	41,528,000	41,528,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			314,160,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	314,160,000	314,160,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			4,440,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	1,480,000	1,480,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,480,000	1,480,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,480,000	1,480,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.132-Singaraja)			20,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.132-Singaraja)			2,630,925,000	RM
	- Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 THN	2,630,925,000	2,630,925,000	
B	GAJI DAN TUNJANGAN PPPK			2,580,525,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja)			352,832,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	148,560,000	148,560,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	102,136,000	102,136,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	102,136,000	102,136,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja)			45,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	39,000	39,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja)			21,378,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	7,126,000	7,126,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,126,000	7,126,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,126,000	7,126,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja)			7,608,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	2,536,000	2,536,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,536,000	2,536,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,536,000	2,536,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja)			20,985,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	6,995,000	6,995,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,995,000	6,995,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,995,000	6,995,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	30,417,000	30,417,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	331,432,000	331,432,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja) - Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	1,805,828,000	1,805,828,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,679,550,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			1,050,749,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.132-Singaraja) - Pin DJPT - Pramubhakti [18 Org x 10 Bln] - Materai - Pakaian dinas Pegawai PNS dan PPPK - Keperluan Sehari-hari Perkantoran (53 PNS/PPPK, 18 pramubhakti) - Jamuan Tamu	74.0 Buah 180.0 OB 12.0 BLN 71.0 Stel 75.0 OT 1.0 THN	100,000 3,231,000 520,000 648,000 2,000,000 144,361,000	7,400,000 581,580,000 6,240,000 46,008,000 150,000,000 144,361,000	* * * * * A
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.132-Singaraja) - Form karcis tambat labuh - komputer supply - ATK	2.0 Paket 12.0 BLN 12.0 BLN	580,000 4,000,000 5,500,000	1,160,000 48,000,000 66,000,000	* * A
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			411,739,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.132-Singaraja) - Biaya Pengiriman Surat (Pos)/ Jasa Pos sdan Giro	12.0 BLN	610,000	7,320,000	* A
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.132-Singaraja) - Listrik	1.0 THN	244,985,000	244,985,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.132-Singaraja) - Biaya Internet PPN Pengambengan - Biaya Internet Pos Pelayanan Benoa - Telepon	1.0 THN 1.0 THN 12.0 BLN	52,938,000 49,688,000 1,534,000	52,938,000 49,688,000 18,408,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.132-Singaraja)			38,400,000	RM
	- Air	12.0 BLN	3,200,000	38,400,000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			751,832,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.132-Singaraja)			161,105,000	A RM
	- Pagar Permanen	12.0 M2	145,000	1,740,000	
	- Bangunan TPI permanen	172.0 m2	145,000	24,940,000	*
	- Halaman Gedung Pelayanan Terpadu	1828.0 M2	10,000	18,280,000	*
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Permanen	285.0 M2	145,000	41,325,000	*
	- Pemeliharaan Bangunan Pasar Permanen	172.0 M2	145,000	24,940,000	*
	- pemeliharaan Bangunan Parkir Tertutup semi Permanen	172.0 m2	145,000	24,940,000	*
	- Pemeliharaan Bangunan tempat ibadah permanen	172.0 M2	145,000	24,940,000	*
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.132-Singaraja)			475,422,000	A RM
	> PEMELIHARAAN KENDARAAN BERMOTOR			475,422,000	
	- kendaraan Roda 2	16.0 UNIT	3,000,000	48,000,000	*
	- Kendaraan Dump Truck	1.0 UNIT	27,900,000	27,900,000	*
	- Kendaraan Roda 4	6.0 UNIT	43,177,000	259,062,000	*
	>> PEMELIHARAAN PERALATAN KANTOR		0	78,785,000	
	- Genset	1.0 Unit	3,500,000	3,500,000	
	- CCTV	2.0 Unit	1,000,000	2,000,000	*
	- TV	5.0 Unit	689,000	3,445,000	*
	- Pompa Air Tawar	3.0 Unit	1,300,000	3,900,000	*
	- Komputer PC/Laptop	32.0 Unit	730,000	23,360,000	*
	- Printer	5.0 Unit	690,000	3,450,000	*
	- Scanner	2.0 Unit	500,000	1,000,000	*
	- AC	45.0 Unit	610,000	27,450,000	*
	- Tabung Pemadam Kebakaran	3.0 Unit	560,000	1,680,000	*
	- Sound System	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	*
	- Mesin Potong Rumput	3.0 Unit	2,000,000	6,000,000	
	>> PEMELIHARAAN PERALATAN DAN MESIN		0	61,675,000	
	- Olie Kapal Kesyahbandaran Perikanan	160.0 Liter	45,000	7,200,000	*
	- BBM Kapal Kesyahbandaran Perikanan	1300.0 Liter	15,100	19,630,000	*
	- Kapal Kesyahbandaran Perikanan	1.0 Unit	14,845,000	14,845,000	*
	- Coldstorage	10.0 Unit	2,000,000	20,000,000	*
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.132-Singaraja)			27,405,000	A RM
	- Jalan Khusus kompleks	20.0 m2	145,000	2,900,000	
	- Dermaga	169.0 M2	145,000	24,505,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523132	Belanja Pemeliharaan Irigasi (KPPN.132-Singaraja)			24,940,000	A
	- Pemeliharaan drainase jaringan air	172.0 M2	145,000	24,940,000	*
523133	Belanja Pemeliharaan Jaringan (KPPN.132-Singaraja)			62,960,000	A
	- Pemeliharaan Jaringan listrik	1.0 Unit	21,960,000	21,960,000	*
	- Pemeliharaan jaringan Internet	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	*
	- Pemeliharaan Jaringan air bersih	1.0 Unit	21,000,000	21,000,000	*
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			599,620,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.132-Singaraja)			267,410,000	A
	> PENGELOLA KEUANGAN			267,410,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) (1.750.000 x 12 bln)	1.0 THN	29,750,000	29,750,000	*
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp250 miliar s.d. Rp500 miliar) (3.180.000 x 12 bln)	1.0 THN	54,060,000	54,060,000	*
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp250 miliar s.d. Rp500 miliar) (3.080.000 x 12 bln)	1.0 THN	52,360,000	52,360,000	*
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM (1.700.000 x 12 bln)	1.0 THN	28,900,000	28,900,000	*
	- Bendahara Pengeluaran (1.490.000 x 12 bln)	1.0 THN	25,330,000	25,330,000	*
	- Pengurus / Penyimpan BMN (180.000 x 12 bln)	1.0 THN	3,060,000	3,060,000	*
	- Staf Pengelola Keuangan (1.110.000 x 12 bln x 3 org) [1 THN]	1.0 THN	56,610,000	56,610,000	*
	>> PENGELOLA PNB		0	17,340,000	
	- Anggota (260.000 x 12 bln)	1.0 THN	4,420,000	4,420,000	*
	- Bendahara Penerimaan (340.000 x 12 bln)	1.0 THN	5,780,000	5,780,000	*
	- Atasan Langsung Bendahara Penerimaan (420.000 x 12 bln)	1.0 THN	7,140,000	7,140,000	*
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.132-Singaraja)			10,000,000	A
	Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan PBJ (ditetapkan dengan SK KPA) 1 Org x 10 Bulan [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	300,000	3,000,000	*
	Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan PBJ (ditetapkan dengan SK KPA) 1 Org x 10 Bulan [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	400,000	4,000,000	*
	Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan PBJ (ditetapkan dengan SK KPA) 1 Org x 10 Bulan [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	300,000	3,000,000	*
522141	Belanja Sewa (KPPN.132-Singaraja)			223,366,000	
	- Sewa alat berat (excavator PC 200) beserta biaya mobilisasi/demobilisasi	1.0 Paket	34,000,000	34,000,000	
	- Sewa Penggunaan Tanah Pos Pelayanan Benoa	1.0 THN	11,166,000	11,166,000	
	- Sewa kendaraan Roda 4 Operasional kantor dan/atau lapangan	1.0 THN	178,200,000	178,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.132-Singaraja) > perjalanan dalam rangka koordinasi ke instansi terkait lainnya - transportasi [1 Org x 10 Kali] - penginapan [1 Org x 2 Hari x 28 Kali] - uang harian [1 Org x 3 Hari x 26 Kali]	10.0 ok 56.0 OH 78.0 OH	3,114,800 479,000 524,000	98,844,000 98,844,000 31,148,000 26,824,000 40,872,000	A * * *	RM
E	<u>Pengadaan Outsourcing Tenaga Keamanan, Tenaga Kebrsihan, Sopir dan pramubakti di PPN Pengambengan</u>			1,865,610,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.132-Singaraja) - Biaya luran Radio - Outsourcing Jasa Tenaga Keamanan (18 orang) - Outsourcing Jasa Tenaga kebersihan (15 orang) - PJLP jasa sopir (3 orang)	1.0 THN 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 PAKET	756,000 946,993,000 789,161,000 128,700,000	756,000 946,993,000 789,161,000 128,700,000		
2342.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	2.0 Unit, m2, Paket		130,000,000		
2342.EBB.951	Lokasi : KAB. JEMBRANA <u>Layanan Sarana Internal</u>	1.0 Unit		30,000,000		RM
051	<u>Pengadaan sarana perkantoran</u>			30,000,000	U	
A	<u>Sarana perkantoran</u>			30,000,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.132-Singaraja) - Dispenser - Tangga Scaffolding aluminium	2.0 Unit 1.0 UNIT	2,500,000 25,000,000	5,000,000 25,000,000	A * *	
2342.EBB.971	<u>Layanan Prasarana Internal</u>	1.0 Unit		100,000,000		RM
051	<u>Pengadaan dan Rehabilitasi prasarana perkantoran</u>			100,000,000	U	
A	<u>Prasarana fasilitas perkantoran</u>			100,000,000		
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.132-Singaraja) - Permasangan atap canopy los pasar - Perencanaan Permasangan atap canopy los pasar - Pengawasan Permasangan atap canopy los pasar	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	88,000,000 7,000,000 5,000,000	88,000,000 7,000,000 5,000,000	A * * *	
2342.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		35,000,000		RM
2342.EBC.954	Lokasi : KAB. JEMBRANA <u>Layanan Manajemen SDM</u>	1.0 Layanan		35,000,000		
053	<u>Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional</u>			35,000,000	U	
A	<u>Monitoring dan Evaluasi kinerja dan penerapan disiplin pegawai</u>			35,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN
ALOKASI Rp. 257,157,893,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.132-Singaraja) - Spanduk - Makan Rapat [70 Org x 2 Kali] - Snack Rapat [70 Org x 2 Keg]	2.0 BUAH 140.0 OK 140.0 OK	301,000 40,000 20,000	9,002,000 602,000 5,600,000 2,800,000	A * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.132-Singaraja) > Dalam rangka Pembinaan Kepegawaian - transportasi [2 Org x 3 kali] - penginapan [2 org x 1 hr x 3 kali] - uang harian [2 org x 2 hr x 5 kali]	6.0 ok 6.0 OH 20.0 OH	2,610,000 390,000 399,900	25,998,000 15,660,000 2,340,000 7,998,000	A * * *	RM
2342.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		239,140,000		
2342.EBD.952 052 A	Lokasi : KAB. JEMBRANA Layanan Perencanaan dan Penganggaran Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran Ditjen Perikanan Tangkap <i>Laporan program dan keuangan</i>	1.0 Layanan		54,000,000 54,000,000 54,000,000	U	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.132-Singaraja) > Rakernis DJPT - transportasi [3 Org x 1 kali] - penginapan [3 org x 1 hr x 1 Kali] - uang harian [3 org x 2 hr x 1 kali] > Penyusunan RKAKL Indikatif dan Definitif T.A 2026 - transportasi [5 Org x 2 kali] - penginapan [5 org x 1 hr x 2 Kali] - uang harian [5 org x 1 hr x 2 kali] - uang harian fullboard [5 org x 4 hr x 2 kali]	3.0 ok 3.0 OH 6.0 OH 10.0 ok 10.0 OH 10.0 OH 40.0 OH	1,606,000 500,000 130,000 3,140,200 500,000 530,000 130,000	7,098,000 4,818,000 1,500,000 780,000 46,902,000 31,402,000 5,000,000 5,300,000 5,200,000	A * * * * * * * *	RM
2342.EBD.953 052 A	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Monitoring, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan program dan anggaran <i>Laporan program dan kegiatan</i>	1.0 Layanan		39,000,000 39,000,000 39,000,000	U	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.132-Singaraja) - ATK - Komputer suplay - makan rapat biasa [15 org x 4 kali] - snack rapat biasa [15 org x 4 kali]	4.0 Paket 4.0 Paket 60.0 OK 60.0 OK	216,000 214,000 40,000 20,000	5,320,000 864,000 856,000 2,400,000 1,200,000	A * * * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(633693)
Rp. 257,157,893,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.132-Singaraja) > Perjalanan Dinas MONEV Program dan Anggaran DJPT - transportasi [2 Org x 4 kali] - penginapan [2 org x 1 hr x 4 Kali] - uang harian [2 org x 1 hr x 4 kali] - uang harian fullboard [2 org x 1 hr x 4 kali]			33,680,000	A	RM
				33,680,000		
		8.0 ok	3,000,000	24,000,000	*	
		8.0 OH	550,000	4,400,000	*	
		8.0 OH	530,000	4,240,000	*	
		8.0 OH	130,000	1,040,000	*	
2342.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		146,140,000		
054	Pelaporan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			146,140,000	U	
A	Pelaporan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			146,140,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.132-Singaraja) - ATK - Komputer suplay - penggandaan			5,300,000	A	RM
		10.0 Paket	215,000	2,150,000	*	
		10.0 Paket	215,000	2,150,000	*	
		10.0 Paket	100,000	1,000,000	*	

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA	(633693)	PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGEMBANGAN
ALOKASI	Rp. 257,157,893,000	

[illegible]

JEMBRANA, 4 September 2025

**Ditandatangani
Secara Elektronik**

KARTONO

NIP 197408071999031005

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang telah diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara